
02DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano V - N° 1033, quarta-fcira, 31 dc niarÿo de 2021

ti
'ic<5yWgIMl Ivo Ferreira Gomes

Prefeito de Sobml
Christianne Marie Aguiar Coelho

Vicc-Prefeita de Sobral
David Gabriel Ferreira Duarte-ÿ

Chefc do Gabinete do PrefeitSnil
‘A
A /

<&ÿSECRETARIADO
tee* rfs?~

Rodrigo Mesquite Araujo
Procucador GeiaJ clo Municipio

Maria do Socorro Rodrigues dc Oliveira
Secretdria do Planejarnento e Gcstao - Rcspondendo

Francisco Valclo Cezar Pinhci.ro Junior
ControJador c Ouvidor Gera! do Mmrietpio

Maria do Socorro Rodrigues de Oliveira
Seereraria Municipal das ,Finan$as

Francisco Herbert Lima Vasconcclos
Secretatio Municipal da Educate
Regina Celia Carvalho da Silva
Secretaria Municipal da Saude

Eugenio Parceli Sampaio Silvcira
Secretario daJuventude, Esporre c Lazcr

Simone Rodrigues Passes
Sccretaria da Cultura e Turismo

David Machado Bastos
Secretario Municipal da Jnfiaestrutura

Carlos Evanilson Oliveira Vasconcclos
Secretario da Conscrvaÿao c Serviÿos Publieos

Kaio Hemerson Dutra
Secretario do Traasito e Triussporte

Marflia Gouveia Ferreira Lima
Sccretaria do Urbarusmo c Meio Ambiente

Alexsandra Cavalcante Arcanjo Vasconcclos
Secretarial do Trabalho e Descnvoivimemo Ecotiomteo

Emanuela Vasconceios Leile Costa
Secreiatia da Seguranca Cidada

Andrezza Aguiar Coelho
Sccretaria dos Direitos Humanos, Habitafao e Assistcnda Social

GABINETE DO PREFEFTO

GABPREF I
Coordenadoria de Atos e

Publicacoes Oiiciais
Rita Viriato de Medeiros N" 1 250, Centro

Sobral -Ceara
bones: (88) 3677-1 1 75 (XS) 3677-1174

Diatlo Official do Municipio - DOM

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site dcAccsso: diario.sobral.ce.gov.br

apoio desigoados, conforme o case, pelos atos 179/2020, 233/2019.
296/201.9, 297/2019, 469/2019 - GABPREF, 523/2017 e 82/2019 -
SECOGE.comunica o resulladodo PREGAO ELETRONICON“ 013/2021 -
SME (BB N° 856674). OBJETO: Aquisiÿao de materials pennanentes e de
consume J (tv, secadora, purificador, lnultiprocessador, mixer, micro-ondns,

lixeira. liquidificador, lavadora dc roupas, etc), oriundos dos Termos de
Compromisso do Fundo Nacional de Descnvoivimemo da Educate
(FNDF), conforme especificagoes constitutes no Termo de Referenda, tendo
conio resullado a tabeia cm anexo. Adjudicado cm 1 7/03/2021 e homologado
em 30/03/2021. SECRETARIA DO P.LA NEJAMENTO E GESTAO -
Central de Lidtacoes.Sobra I - Ceara. 31 de maripo de 2021. Mikaele
Vasconcclos Mcndcs - PREGOB1R.A.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO

EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2021 -SEPLAG - PROCESSO SPU
N° PI37954/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL,atravesda Sccretaria de PlancjamcntoeGcstao. CONTRATADA:
EMPRESA BRAS1LE1RA DE CORREIOS E TELEGRAFOS. pcssoa
juridica inscrila no CN.PJ sob o n° 34.028.316/0010-02. OBJETO:
Contrataeao de produtos e services por meio de Pacotc dc Servians dos
CORREIOS mediante adesao ao Termo de Condicoes Cornerciais c Anexos.
quando contratadosservi$os espeeificos, quo permitsa compra de produtos e
utilizagao dos diversos services dos CORREIOS por meio dos canais de
atendimento disponibilizados. FUNDAMENTAL*AO LEGAL: Art. 24,
inciso VIII e An. 26. inciso IL da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993.
MODALIDADE: Dispense N° 018/2021. VALOR. GLOBAL: RS
1 89.468,00 (cento e oitenta e nove mil e quatrocentos e sessenta e oito reals).

DOTACAO ORCAMENTARIA: 2901.04.122 .0433.235 2.339039
00.100100 0000. PRAZO DE VFGF.NCI A: O prazo de vigencia do contra to
sera dc 12 (Doze) meses, contados apartir da data de sua assinatura, nos
termos da Lei 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: Sobral/GE,
23/03/2021. SIGNATARIOS: lima. Sra. Maria do Socorro Rodrigues de
Oliveira - Sccretaria dc Plancjamcnto c Gcstao - Rcspondcndo c a
Representante Legal I: Sra. Helen Aparecida de Oliveira Cardoso e
Repre&entantc Legal Tl: Sra. Alessandro Candice da Cruz Ferreira -
Representantes da empresa EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS. Mac Douglas Freitas Prado - COORDENADOR
JURIDTCO DA SEPLAG.

r "

ANEXO - AVISO DE RESIJLTADO PINAL DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N“ II1.V2IIZ1 - SME

DIFBRF.XCA : ECONOMIA
(%)

vu. UCITADOVR. F.STIMADO
ITENS VENCEDORA

(1W) (tW) IRS)

57.42 1.88%3.057.42 3.imo.iniJl.niSTIURUmOKAF.IKEI.1I

o,mi o.un 0.00%1.349.84FRACASSADO2

0.(10%4.732,74 0.00 o.ooFKACASSADO3

0.00%0.D0 0,00PRACASSADO •143.414

0,00%0,00 0.01)DESERTO 120.825
0.00%0,00 0,(106 FKACASSADO 830.IS

0.00 0.00 0.00%FRACASSADO 2.0#1.307
0,00%0,00 0.00FRACASSADO 1.404,20S
0,00%0.00815,27 0.00FRACASSADO9
0.00%0,0(1 0.00FKACASS MX) 011,3310
0.00%0.001.373.85 0.00FRACASSADOII

COMERCIAI. USUAL l-IRUXI
-Err

0.00%0.460.44 11.01)6.466.4412

0.00%o.nu0.002.305,30FRACASSADO13

O.C. ARAUJO -JM

MULTIMAR ME
0.00%0,001 .879,70 t.879,7014

0.00%0.003.661.56 0.00FRACASSADO15

CENTRAL DE LICITAfOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

AVISO DE RESULLADO FINAL DE LICITACAO - PREGAO
ELETRONICO N" 013/202i - SME - A Central de Licitato da Prefeicura
Municipal de Sobral, por intermedin do Pregoeiro e membros da equipe de

U.00%0,00531.62 0.0(1FKACASS VDf)

FRACASSADO

16

0.00%3.180.39 0.00 0.0017

O.OD’.i11.00121.42 0.00FRACASSADOIS
(1.00%o.oo0.00186.02DESERTO19
(LOOT*0,00203,46 0,00FRACASSADO20

57.42 0,50%11.346.1435.536.45TOTAIS
0.00VALOR NAD ADQUIRIDO 24.132.89

futuras e eventuate aqiiusicoes de material medico hospitalar 111 descinados as
unidudes de saude da Secrctaria Municipal da Saude e para os Hospitals
inicrvencionatlos pclo municipio dc Sobral/CE. conforme cspccificacocs
constantes noTermodeReferencia dcslc Edita!, tendo como rcsultadoa tabeia cm

anexo. Adjudicado em 05/03/202 1 e homologadocm 31-'03/2021.SECRETAR 1A

DO PLA NEJAMENTO E GESTAO - Central de Ucitacoes.Sobral - Ceara,31 de

manpo de 202 1 . Lisa Soares De Ol iveira -PREGOEI RA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - PREGAO
ELETRONICO N" 006/2021 - (SRP) (BB 853711) SMS - A Central de

Licitaeao da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do Pregoeiro e
membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos
1 79/2020, 233/20 19.296/2019, 297/201 9, 469/2019 - GABPREF, 523/20 J 7
e 82/2019 - SECOGE, comunica o rcsultado do PREGAO ELETRONICO
N°0067202.1- (SRP) (BB853711) SMS. OBJETO: Registro de Pvccos para

ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL 1)F. LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N* 0(16ÿ21)21- (SHF) (BR 853711) SMS
vu. VR.VR. UNIT.

ESTIMADO
ECONOMIAD1FERENCAVR. UNIT. OFERTM ARCA /

FABRICANTE
QUANT.

F.STIMADA
DESCRK;AO LICITADOESTIMADOUNI)VENCEDORAITF.NS <%)(RS)(RS)

(RS)(RS)(RS)

CATHIER INTRAVHNOSO PF.RIFHR1CO, N° 14 (5. COM
DISPOSITIN'O DH SHCURANCA SEGUNIJO
DHSCRICAO
CONFliCCIONADO EM AQO INOX S1L1CONI/ADO COM
AGULHA m: BISEL TRIFACETA DO, COM EXTRUMIDADE
LISA. C6NICA K ATRAUMATICA. C/VllilHK EM
I’OLIURETANO OU VIALON. COM PONTA RES1STHNTE
SOM RASOAR, ENRUOAU E LIBHRAR UESfDUOS;
FLEXIV'EL: DE FACIL MANUSEIO, CAMARA DE REFLUXO
COM F1LTRO. QUL PERM1TA l’ERFHITA VISUAUZACAO
DO REFLUXO SANGUiNEO. PERFE1TA CONEX.AO COM

EXTENSORES E SERINGAS. RAOIOPACa ESTERIL,
DESCARTAVEL, USO IJNICO. EMBALAREM INDIVIDUAL
UHSISTENTF. COM ARERTURA ASS1-.PTICA. CONTENDO A

IDENTIRCACAO DO PRODUTO, LOTH li VALIDADU.
DADOS I)E FACTL VISUAMZACAO.

_

A NR 32.
MANDRIICOMPLEMENTAR:

0.00%0.(11)8.800.00 0.00(1.001.10UNO8.000FRACASSADOI



Ctv.
JCS

fi JLZQ_

52T
f1'

-i

*?D1ARIO OFICIAL DO MUNJClPIO DE SOBRAL - Ano V - N° 1033, quarta-fcira, 31 de niarÿo dc 2021 I oc-r
r& y

-w>

CATIiTliR INTRAVliXOSO PERIFKRICO. N' 16 Ci, COM
DISPOSITIVO OF. SEGURANCA SEGUNDO A NR 32.
DHSCRIÿAO
CONFECCIONADO EM AQO INOX SILICONIZADO COM
AOUI.IIA OK HISF.I. TRIFACETADO. COM EXTRKMIOADK
LISA, CONK’A C ATRAUMATICA, CATETER F.M
POI.IURETANO OU VIALON. COM PONTA RESISTENTE
SKM RASGAR. ENRUGAR K UHF.RAR Rl'SillUOS:
FLF.XfVF.L: OF. FACIL MAXUSF.K), CAMARA OF. RF.FLUXO
COM KILTRO QUE PERMITA PERFEITA VISUALIZACAO
DO KKFLOXO SANOUlNIiO: PI-RI KITA CONEXAO COM
KXTI-.N'SORKS K SERINGAS. RAIMOPACO. KSTFRIl.,
DE.SCARTAVEL. USO UNICO. EMUALAGEM INDIVIDUAL
RKSISTIiNTE COM ABF.RTURA ASSKPTICA. CONTENDO A
IOKNTIFICACAO DO I'ROOUTO. I.OTK F V ALIDADE OF.
FACIL VISUAL!ZACAO.

COM PLKM KNTA R: MANOR II.

FRACASSAOO1 iS.imn 0.(10%UNO 1.13 I (,.050,00 0,00 0,000.00

CATETER JNTRAVENOSO PER IFE RICO. N IS O, COM
OISPOSITIVO OK SEGURANCA SEGUNDO A NR 31.

DESCRICAO
CONKKCCIONAOO EM ACO INOX SILICONIZADO COM
AGin.UA OF BISEL TRIFACETA DO. COM EXTREMIDADE
USA, CONICA K ATRAU.MATICA. CATETER KM
I'OUURF.TAXO OU VTALOX. COM PONTA RESISTENTE
SKM RASOAR, F.XRCGAR E LIBERAR RKSfOUOS;
FLIIXfVF.L; DE FACT!. MANUSKIO, CAMARA OK REFI.UXO
COM FILTRO QUE PERM1TA I'ERFEITA VISUALIZACAO
no REFI.UXO SANGUlNKO; PERFEITA CONEXAO COM
EXTENSORES V. SERINGAS. RADIOPACO. ESTERIL.
DESCARTAVEL, USO UN ICO. KMBALAGKM INDIVIDUAL
RHS1STKNTK COM ABKRTURA ASSf-PTICA. CONTENDO A
IDENTIC U:AC;AO rx) PRODUTO. LOTH E VALIOADK m.
FACIL VISUALIZACAO. _

COMPLF.MENTAR: MANDRIL

3 FRACASSAOO 25.000 UND 1,20 30.000.00 0,00 0,00 o.oo?',,0,00

CATETER INTR WKNOSO PKR1FKRICO. N“ 20 G. COM
DISPOSITIVO DE SEGURANCA SEGUNDO A NR 12.

OKSCRICAO
CONFECCIONADO EM AfO INOX SILICONIZADO COM
AOUI.IIA DR BISEL TR IFACETADO. COM EXTREM IDA OK
LISA. CONICA E ATRAUMATICA. CATETER EM
POLIURIITANO OU VIALON COM PONTA RESISTENTE
SEM RASGAR. ENRUGAR E LIBERAR RESIDUOS;
FLEXlVEL; DE FACIL MANUSEID, CAMARA DE REFLUXO
COM FILTRO QUE PERMITA PERFEITA VISUALIZACAO
DO REFLUXO SANGUlNEO; PERFEITA CONEXAO COM
EXTENSORES E SERINGAS. RADIOPACO, ESTERIL,
DIsSCARTAVEL, USO CfNfCO. KMBAl.AGEM INDIVIDUAL
RESTSTENTH COM ABKRTURA EM I'ETALA ASSKPTICA.
CONTEN’OO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO. I.OTK E
VALIDADE DE FACIL VISUALIZACAO.

MANDRILCOMPLEMENT AR:

FRACASSADO 86.3(>4,0U 0,00 O.OUTa4 60.60!) UND 0,0U1.24 0,00

CATETER INTRAVENOSC) PEKIFERtCO. N1' 20 G, COM
DISPOSITIVO DE SEGURANCA SEGUNDO \ NR 32.
DESCRICAO COMPLEMENTAH: MANDRIL
CONFECCIONADO EM ACO INOX SII.ICOMZADO COM
AGULHA DE BISEL TR IFACETADO. COM EXTREMIDADE.
LISA, CONICA E ATRAUMATICA. CATETER EM
I’OUURKTANO OU VIAI.ON COM PONTA RKSISTIiNTE
SEM RASGAR. KNRUGAR I: LIBER AR RKSfOUOS:
FLGXiVKL: DK FACIL MANUSKIO. CAMARA DE RKIT.UXO
COM FILTRO QUE PEKMITA PERFEITA VISUALIZACAO
DO REFLUXO SANGUlNEO: PERFEITA CONEXAO COM
EXTENSOR ES E SERINGAS. RADIOPACO. ESTER11 ,
DESCAKTAU-L. USO CNICO. EMUALAGEM INDIVIDUAL
RKSISTIiNTE COM ABKRTURA EM PKTALA ASShTTICA,

CONTENTJO A IDENTIFICACAO DO PRODUTO. LOTT-l K
VALID AUK DK FACIL VISUAU/ACAO._

(),<)(( 0.00%5 17.400 UNI) 0.00 21.576,00 0,00FRACASSADO 1.24

CATETER INTRAVKNOSO PER IFliR ICO. N‘ 22 G. COM
DISPOSITIVO DE SEGURANCA SEGUNDO A NR 32.
DESCRICAO
CONFECCIONADO KM ACO INOX SIUCONIZADO COM
AGULHA DE BISEL TR IFACETADO. COM EXTREMIDADE
I.ISA. CONICA 1C ATRAUMATICA. CATETER EM
POLIURIiTANO OU VIALON. COM PONTA RKSISTIiNTE
SEM RASGAR. KNRUGAR K URKR.AR RESIDUOS;
ELEXlVEL: DE FACIL MANUSEIO. CAMARA DE REFLUXO
COM FILTRO OUK PERMITA PERFEITA VIS!JALI/..M,'AO
DO REFLUXO SANGUlNEO: PERFEITA CONEXAO COM
EXTENSOR ES E SERINGAS. RADIOPACO. OSltUIL,
DESCAUTAVEL. USO l/NICO. EMUALAGEM INDIVIDUAL
Rl-SISTENTE COM ABKRTURA ASSl'-iPTICA. CONTKNOO A

IDENTIFICACAO DO PRODUTO. LOTS E VALIDADE l)K

FACIL VISUALIZACAO._

COMPI.EM UNTAR: MANDRIL

77.824,00 (1,00 0.00%0.006 FRACASSADO UNI) 1.28 0.0060.800

CATKTER IN I'RAVF.NOSO PER IFliR ICO. N' 22 G. COM
nisposrnvo DE SEGUR ANCA SEGUNDO A NR 32.

DESCRICAO
CONFECCIONADO KM AQO INOX SIUCONIZADO COM
AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM EXTREMIDADE
LISA. CONICA E ATRAUMATICA, CATETER EM
POLIURIiTANO OU VIAI.ON, COM PONTA RESISTENTE
SKM RASGAR, ENRUGAR K L1BERAR RESIDUOS;
ELEXlVKL; DK FACIL MANUSKIO. CAMARA DE REFLUXO
COM FILTRO QUE PERM ITA PERFEITA VISUALIZACAO
DO REFI.UXO SANGUlNKO; PERFEITA CONEXAO COM
EXTENSORES E SERINGAS. RADIOPACO. ESTERIL,

DESCARTAVEL. USO UNICO. KMBALAGKM INDIVIDUAL
RESISTENTE COM ABKRTURA ASSf-PTICA. CONTEND!) A

IDENTIFICAC AO DO PRODUTO. LOTIi E VALIDADE DK
EACH. VISUALIZACAO.
_

COMPLEMENTAR: MANDRIL

0.00 0,00 0,00%1 9.456.0110,00FRACASSADO 15.200 UND 1.287

CATETER INTRAVKNOSO PER ITER ICO. N“ 24 G, COM

DISPOSITIVO DE SEGURANCA SEGUNDO A NR 32.

DESCRICAO
CONFECCIONADO EM ACO INOX SILICONIZADO COM
AGULHA Dh BISEI. TRIFACETADO, COM EXTREMIDADE
LISA. CONICA E ATRAUMATICA. CATETER EM
POLIURIiTANO OU VIALON. COM PONTA RESISTENTE
SEM RASGAR. ENRUGAR E LIBERAR RESIDUOS.
FLTiXiVEI.: DF FACIL MANUSKIO. CAMARA DE REFLUXO
COM FILTRO QUE PER MITA PERFEITA VISUALIZ A<,‘AO
DO REFLUXO SANGUlNEO; PERFEITA CONEXAO COM
EXTENSORES E SERINGAS. RADIOPACO. ESTERIL.
DESCARTAVEL. USO UN ICO. EMUALAGEM INDJATDU.-AL
RESISTENTE COM ABF.RTURA ASSI-PTICA, CONTENDO A

IDENTIFICACAO DO PRODUTO. LOTE E VALIDADE DE
FACIL VISUALIZACAO.
CATETER TJPO OCULOS. TAM ANT IO ADULTO, CHRCA DE
2.IU M. APLICACAO: OXIGENOTER APIA. DESCRICAO
COMPLF.MENTAR: TIJBO EM PVC FLEXIAT-L. PRONGA EM
SILICONE COM CONTORNO ARRKDONDAUO. A PROVA
DE DEFORMACAO E TORCAO. COM ANELDE AJUSTK EM
LATEX 1SILICONE, AIJAPTADOR CONECTOR UNIVERSAL
PARA UMIDIFK.'ADOR. DESCARTAVEL. ESTfilUL,
liMBAI.AGEM INDIVIDUAL E Dli EACH. MANUSEIO, COM
IDENTIFICAC AO DO PRODUTO. I .OTK E VALIDADE.
CATKTER TIPO OCULOS. T AM AN110 ADULTO, CKKCA DE
2.10 M. APLICACAO: OXIGF.NOTERAPIA. DESCRICAO
COMPLEMENTAR: TIJBO EM PVC FLEXiVEL. PRONGA EM
SILICONE COM CONTORNO ARRKDONDADO. A PROVA
OF. DEFORMACAO F. TOHCAO. COM ANEL l)E AJUSTK FM
LATEX / SILICONE. ADAPTADOR CONECTOR UNIVERSAL
PARA UMIDIFICADOR. DESCARTAVEL, ESTERIL.
EMUALAGEM INDIVIDUAL E DE FACIL MANUSEIO. COM
IDENT II-TCACAO DO PRODUTO, LOTH E VALIDADE.

MANDRILCOMPLEMENTAR;

38.280.H0 0.00 0.000.00UND 1,32FRACASSADO 29.0008

MSB COMER CIO E
REPRESENTACOES LTDA 92.28%503.464.1)1)42.112,001.12 545.576,0014,5137.6110 MOSANI UND9

EPP

MSB COMERCJO E
REPR KSliNTACOES LTDA

92,28%10.528,00 125.866.00136.394,00U214.51UNDBIOSANI9.40010
EPP

CATETER. PARA ACKSSO VFNOSO CENTRAL ADULTO.
1)1IPLl ) LUMEN. CONEXAO LIJF.R LOCK. 14/18 GA X 20 CM
(7 FR). EXTENSAO EM POLIURIiTANO. DKSCRlf/Ul
COMPLF.MENTAR: PARA INI-USAO 7FR X 20 CM. EM
POUUUKTANO COM LUMENS INTBKXOS I4G'I8G li
CAPACIDADE DE FLIJXO DE 4150 MLTI NO Ll IM EN
DISTAL li 1030 MLTI NO LUMEN PROXIMAL. MARCACÿKS
DE COMPRIMKNTo COM DIVISORS F.M CENTfMETK OS NO

CORPO DO CAl'ETTiR. PONTA AT RAIJMATTCA K FLliXIVEL
E P1NC.A CORTA-KLUXO NAS F.XTENSOES, CONTENDO;

DILATADOR DE VASOS. GUIA MJiTALICA 0,035" X (-0CM

COM PONTA EM "J” COM AVANQ \DOR ANAT OM1CO
SERINGA DC 5 ML. AGULHA INTRODIJTORA I8GX 70 MM.
1 TAMPA PROTKTORA COM MEMBRANA AUTO-

CICATKIZANTK. CT.AMP DK EIXAC-AO MOVEL PARA O

CATETER._
_

UNIDAS MEDICAL
IMPORTACAO K

EX PORTACAO LTDA

62.50%56.000,00 93.336.00149.336,0070.00186,67KITKFF80011



'mO\

JFL=l2j
$

-J.‘

,sf
&/

>

V/.;

DIARIO OFICI.AL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano V - N” 1033, quarta-feira, 31 tie maryo de 2021 04\

CATETER. I1AKA ACESSO VENOSO CENTRAL -\DlU.TO,

DUl’LO LUMKN, CONKXAO LUKK LOCK. 14. IX (iA X 20 CM

(7 HI). liXTliNSAO EM POLHJRET\N< > Dli-SCRlC/AO
COMPLKMKNTAR: PARA INFUSAO 7KK X2 DCM. FM

POLIURETANO COM LUMENS INTERNOS 140/1SO E

CAPAC1UADE DE FLUXO DL 4150 MLU NO LUMEN

DIS TAL I- 1030 ML H NO LUMEN PROXIMAL. MARCAC&KS
DE COMI’RIMENTO COM DIVISfiliS EM C ENT I.VIE TROS NO

CORVO DO CATRTF.R. PONTA ATRAUMATICA F FUIXlVT.I.

K PINCIA CORTA-FLUXO NAS EXTKNSOKS, CONTHNIXJ:

Dll-ATADOK DE VASOS. GUlA METAUCA 0,035" X 60CM

COM PONTA EM -T COM AVANCADOR ANATOMJCO.

SERINGA DE 5 MU AGOUIA INTRODUTORA 18G X 70 MM.

I TAMPA PROTCTORA COM MEMI3RANA AUTO-

CICATR1ZANTE. CLAMP DE FIXACAO MUVKl. PARA O

CATfiTER.

UNDAS MEDICAL

IMPORTACAO F.

KXPORTAC’AO LT1>A

12 200 KFF KIT 186,67 70,00 37.334.00 14.000.00 23.334,00 62,50%

Cl -AMP UMBILICAL ESTER IL TIPO P1NQA EM V.

SERIULHADA CORPO IT4ICO EM MATERIAL PLASTICO.

RES1STF.NTE, BOllDAS ARRFDONDADAS NAO

TRAUMATICAS. DFSCRICAO COMP1.EMENTAR: S1STF.MA

DE TRAVAMENTO SF.GURO COM LACilF. DHF1NITIVO.

AT6XICO.
EMHALAUKM INDIVIDUAL F. QUE PERMITA ABERTURA

ASSEPT1CA, CONTENDO OS DADOS COMO DATA DA

FSTF.RH.IZACAO. VAI.IDADF E I.OTF. PRODLTO DE USO

UNICO. DF.VK ATENDFR A LKCiiSLAC'AO VIOENTE.

MSB COMERCIO E

13 REPRESENTAC’OES LTDA 2.000 UNDKOLPLAST 0,58 0,58 1.160,00 1.160,00 0,00 0,00%
AP1ROGF.NICO. ANTlALERGfsNICO.

EPP

OUIMIFORTCOMFRC DE

PRQDUTOS QU1MICUS E

LABOUAT

CLOREXID1NA (SOLUCAO AXTISSfiPTICA). ol %T

SOLUCAO ANTISSF.T’TFCA ALCOOUCA, COR AZUL

FRASCO I LITRO.

14 400 FRASCO 23.79 ‘>.516,00 5.472,00 42,50%VICPHARMA 13.68 4.044,00

MSB COMERCIO E
CI.OREX1DINA DIGUCONATO 2% SOI.UCAO
DEGERMANTE. FRASCO COM 1000 ML.

15 REPRESENTACOES LIDA 2.700 FRASCO 23,59 63.693,00 53.568,00 10.125,00 15,90%RIOQUIMICA 19.84

EPP

TS COMERCIAL DE
CLORHX1DINA D1GLECONATO 2% SOLUCAO TOPICA,

FRASCO COM 1 001) ML
16 46.758.40 32.00%MEDICAMENTOS E

REPRESENTACAO LTDA

4.160 16,53 68.764.80 22.006.40RIOQUIMICA FRASCO 11,24

MSB COMERCIO E
CLOREXIDINA DIGUCONATO 2% SOLUCAO TOPICA

FRASCO CUM 1000 ML
17 RF.PRESRNTACOES LTDA 0.00%RIOQUIMICA 16,53 17.191,20 17. 1 91JO1.04(1 FRASCO 16,53 0,00

EPP

782.175,401.328.155.00 246.789,60 76.02%TOTALS

VALOR NAO ADQU1RIDO 299.190.00 0,00

f responsavel pela avaliagao do cumprimento do checklist, devendo esta adotar
as providencias nccessarias para a nofificagao dc cvcnfuais descumprimentos
das wiidad.es publicas municipal's de cnsino, exigindo que estas realizem as
agoes cabivcis em eada caso concrcto.Art. 3°. Esta portaria entrant em vigor na
data de sun publicagao, revogando-sc as disposigoes em contrario.
PUB.LIQUE-SE. REOJSTRE-SE. CUMPRA-SE. Sobrai (CE). 31 demargo
de 2021. Francisco Herbert Lima Vasconcelos - SECRETARIO MUNICIPAL
DAEDUCACAO.

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
L ..

PORTARIA N° 049/2021 - SME - ESTABELECE MEDIDAS DE
AVAUAQ’AO DA ESTRUTURA FfSICA E OPERACIONAL PARA O
RETORNO DAS AULAS PRESENCIAIS NAS ESCOLAS DA REDE
PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SOBRAL/CE, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS. O SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCACAO. no
uso de suas atribuigoes que Ihe confcre o Art. 68, fnciso n da Lei Organica do
Municipio dc art. 24 da Lei Municipal n° 1607 dc 02 de Fevereiro de 2017,
CONSIDERANDO a existencia de pandemia do COVID-19 (Novo
Coronavirus), nos termos declarados pela Organizagiao Mundial de Saude
(OMS); CONSIDERANDO o “estado de emergence" no Municipio de
Sobrai, deciarada atraves do Decreto Municipal n° 2.371, de 16 de Margo de
2020.; CONSIDERANDO o Decreto Municipal nM 2621, de 28 de Margo de
202 L a qua!prorroga o isolamcnto social rigido no Municipio de Sobrai corao
medida necessariapara o enfrentameuto da COVID-19:CONSIDERANDO a
Portaria n° 064/2020 - SME, a qua) cria o Comile Escolar para discussao,

orienlaeao e acornpanhanicnto dc medidas dc enfrentarnento ao novo
coronavirus (COVID-19) no ambiLo das unidades de cnsino vinculadas a
Secretaria Municipal da Educagao fSME): CONSIDERANDO a Portaria if
026/2021 - SME, que constitui o Comite de Inspegao Predial das Unidades
Publicas de EnsinodeSobraJ/CE; CONSIDERANDO a Portaria n® 027/2021 -
SME, a qual constitui Comites Escolares de Acompanhamento e
Gerenciamento das Inspecocs Prcdiais das Unidades Publicas de Ensino de
Sobral/CE; CONSIDERANDO a Portaria n° 029/2021 - SME, que institui o
Guia de Orientagoes Pedagogicas para o retomo as aulas no Sistema Publico
Municipal de Ensino dc Sobral/CE; CONSIDERANDO qnc a adogao de
condigdes dc seguranga sanitaria auxiliara na prevengao e na contengao da
disseminagao da pandemia, possibilitando que se salvem vidas e se svite a
sobrecarga nas unidades hospivalares do Municipio de Sobrai;
CONSIDERANDO a necessidade de se estabelecer as nieditlas de

monitoramento da esmuura llsica predial e de distanciamcnto social para o

retorno as atividades pre-senciais das unidades escoiaies da Rede Publica
Municipal de Ensino: CONSIDERANDO a necessidade de eondicionar esse
processo de retomada a observancia das medidas sanicarias definidas pelas

autoi idades da saude, bem como de estrulura Esica. neccssarias para o retorno
das atividades presenciais. RESOLVE: Ail. lo. Estabelecer medidas dc
avaliagao da estrutura flsica e opcracional das escolas da Rede Publica
Municipal de Ensino de Sobral/CE para o retorno das atividades presenciais,
conformc checklist disposto no Ancxo Unico dcsta Portaria. Art.2°. As

unidades de ensino deverao encanvinhar, para o e-mail:
samia.seducsobral@gmail.com, o checklist que traia o artigo supraci tado, em
ate 5 (cinco) dias utcis ap6s a publicagao dcsta portaria. Par/igrafo Unico. A

Coordenadona de Gestao Escolar da Secretaria Municipal da Educagao sera

ANEXO UNICO DA PORTARIA N° (149/21121 - SME
CHKCKI.IST DK CUMFR1MKNTO DAS ORIF.NTACPES DO PROTOCOI.O SANTTAUIO PARA O

DADOS

Data:

Nome da usuola:

Dirctor(n):

I-I.EVAI )ORF.S

(Usar Iista:"Sim" ou "Niio")O elevador possui disponibilidade dc alcoul cm gel na entrada’?

Ha phtcus de oricmai;uo sohre a quanlidade maxima segma de pessoas no
elevador? _ _ (Usar Sisla: "Sim" ou "Nao")

Obscn'agoes:

Manutengao:

USO F.XULUSIV'O PARA CRP.CIIES

As salas foram readcqtiadas com as medidai. de garantia de distanciamcnto?
(distanciamcnto dos buffos ou Uos espaÿospara criancas)

(Usar lista: "Sun" ou “Nao")

Fla sinaliTagao da capaeidadc dc crranpas/llmcionarios em todos ambientes

comuns?
__

Novos protocolos de higicnizaÿao dos espaÿos e equipamentos

corapartifltados (lutames, tolchoneics. brinquedos. leneois) ja estao

cstabclccidos?
____

Ha condigdes Seguras de distanciamcnto dc 1,5m para a refeivao das

crianeasV
_

F.xisic risco i) intcjji idadc Hsica dos alunos c profissionais ncsle local?

(Usar lista: "Sim" (Hi "Nao")

(Usar lista: "Sim" ou “Nao")

(Usar lista: "Sim" ou "Nao")

(Usar lista: “Sim" ou "Nao")

Qua is sat) os riscos?
Qual n porccmnucm dc crianyas que as salas podcin eomporlar?

Ohservnetk-s:
Mawutcnego:

LOCAL PRtVATI\7(J PARA CASOS SUSPHITOS.- F.NFFR MARIA

F.xistc um local dc acomodavÿo para o aluno em caso de sintemus ou
suspcilii dc COVID 19 que seja isolado de todos?

_ (Usar lista: "Sim" ou "Nao")

(Usar lista: "Sim" ou "Nio")Todas as jauelas estdo abrindo normalmente?

(Usar lista: “Sim" ou "Nao")As portns pndem scr aherlas em stia lolalidade?

(Usar lista: "Sim" ou "Nao")Os vcntiludorcs estao com algum bltKiueio para que nao sejam ligidos?

(Usar lista: "Sim" ou "N;V)F.xisle no local algo para o aluno sc Uistrair?

Existe risco a integridade llsica dos alunos c prolissionuis neste local?

Quais suo os riscos?

Qual a metragem ila sala?

Ohsen-avdes:

Manulciivan:
BIBLIOTECA1’ CEDIC

A biblioiecii/CEDIC possui sinalizacao adequada sobie os protocol*)* de

seguranya?
______

Flxiste identi(icay:Io da quanlidade maxima dc pessoas no ambiente?

Ha cslanlcs ou caixns-arquivo separndas para reccbimcnto dos livros c

respeito ao priiTO de 7 dias para rcutilixacuo segura?
_

(Usar lista: "Sim" ou "N3o")

(Usar lista: "Sim" ou "Nao")

(Usar lista: "Sim" ou "Nao")


